

با گستره مناطق:

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام
چهارمحال و بختیاری

شماره ۵۴۰۴
سال بیست و ششم
۱۶ صفحه
یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹
۱۵ شوال ۱۴۴۱
۷ ژوئن ۲۰۲۰
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

راوی گفت
انتخابات غیر تخصصی
در کمیسیونها، خیانت
به ملت است
حتما که نباید مشکل آب تنگستان مثل جریان غیرآبیه اهواز شود



صدور ۱۰ موافقت اصولی طرح‌های کشاورزی در خوزستان

خبر صفحه ۳

روحانی درجلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:

پایان مشخصی برای «کرونا» نداریم

عروسی و عزا را کنار بگذاریم

خبر-اختصاصی نور صفحه ۲

سرپرست گروه محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز:

راهکارهای رفع مشکل زیست محیطی خوزستان مشخص است

سد گتوند آب کارون را شور می کند

خبر-اختصاصی نور صفحه ۱۲

اهواز با کمبود برق مواجه نیست

تاکید مدیرعامل برق اهواز بر ضرورت رعایت الگوی مصرف برق در ساعت پیک

فرهنگ و هنر صفحه ۱۰

درخشش اعضا کانون پرورش فکری خوزستان در مهرواره کشوری نیایش

شهردار اهواز وعده داد:

اتوبان پل فولاد اهواز ۲ ماه دیگر به بهره برداری می رسد

فاز اول طرح اتوبان اتصال دهنده پل ششم به پیشرفت ۵۰ درصدی رسید و تا دو ماه آینده به بهره برداری می‌رسد.

وی افزود: عملیات شکاف کوه در طرح اتوبان اتصال دهنده پل ششم (پل پیشرفت ۵۰ درصدی اینستاگرام خود نوشت: فاز اول طرح اتوبان اتصال‌دهنده پل ششم به پیشرفت ۵۰ درصدی رسید و تا دو ماه آینده به بهره برداری می‌رسد.

محمودزاده توضیح داد: با توجه به اینکه حوزه مسکن، حوزه‌ای پیچیده و چندبعدی است بنابراین مباحث و موضوعات گوناگون این بخش از قانون و مقررات تا ساماندهی فعالان این بخش همه باید همزمان انجام شود تا به خروجی موثری دست یافت.

وی بخشی از مشکلات امروز کشور را در خصوص بازار اجاره‌بها به عدم عرضه و تولید کافی مسکن در سال‌های گذشته، مرتبط دانست و گفت: با اجرای طرح اقدام ملی مسکن تلاش خواهد شد تا بخشی از کمبودها در تولید ناکافی مسکن در سال‌های گذشته جبران شود.

خولهمی کرد منابع مالی جدید از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور و سایر منابع استانی به دانشگاه علوم پزشکی دزفول تزریق شود.وی با تأکید بر تشکیل جلسه کمیته علمی استان خوزستان درخصوص مدیریت بیماری کرونا در دانشگاه علوم پزشکی دزفول در هفته جاری، اذعان کرد: به منظور انتقال تعداد بیمار بیشتر به مرکز ناهتگاهی دزفول، ضمن تشکر از اقدامات سپاه پاسداران تاکنون، خواستند که از مجموعه ناهتگاهی این شهرستان پشتیبانی بیشتری داشته باشند.

استاندار خوزستان تصریح کرد: آب و برق باغ ویلاهای دزفول که اجاره داده می‌شوند قطع خواهد شد تا با کسانی که دستورالعمل‌های لازم در خصوص مقابله با ویروس کرونا را رعایت نمی کنند، برخورد قاطع صورت گیرد و چنانچه نیاز باشد از ویلاهای متخلف به عنوان ناهتگاه بیماران کرونایی استفاده خواهد شد.

شهردار اهواز تصریح کرد: این طرح به یکی از مهمترین رنگ‌های ترافیکی شهر اهواز تبدیل خواهد شد.

گزارشی از مانع تراشی دلالان در مسیر ترخیص خودروهای اروندی؛

چوب دلالان لای چرخ خودروهای اروندی

تلاش نافرجام در دور زدن قانون

صفحه ۱۲



۵۰ درصد جمعیت کلانشهرها اجاره‌نشین هستند

پی گیری تصویب لایحه قانونمند کردن بازار مسکن و اجاره‌بها

است، در خصوص دیگر راهکارهای وزارت راه و شهرسازی برای رونق مسکن، توضیح داد: در خصوص بورس مسکن، وزارت راه و شهرسازی، گام‌هایی برداشته است تا غیر از دو مصالح اصلی که از طریق بورس، معامله می‌شود سایر مصالح ساختمان نیز از طریق بورس، خرید و فروش شوند.

محمودزاده از دیگر برنامه‌های در حال پیگیری معاونت مسکن و ساختمان را پیگیری موضوع خرید تعهدی و تهاتری عنوان کرد و گفت: با روش‌های طراحی‌شده، پیش‌بینی می‌شود تا ۲۰ درصد قیمت تمام شده ساخت، با مجموعه راهبردهای وزارت راه و شهرسازی کاهش یابد. مجموعه این روش‌ها یکی از تأثیرگذارترین موارد در کاهش قیمت تمام شده و مدیریت قیمت ساخت است.

محمودزاده در خصوص بازار اجاره و قیمت افسارگسیخته مسکن و راهکارهای وزارتخانه راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار اجاره‌بها اعلام کرد: اعتقاد کارشناسی ما این است که اگر برای دهک‌های ۴ تا ۷ اقدامی در خصوص تأمین مسکن انجام نشود، آنها دچار مشکلات جدی برای تأمین مسکن و پرداخت اجاره‌بها خواهند شد. به همین دلیل لایحه قانونمند کردن بازار مسکن و اجاره‌بها در حال پیگیری است.

۵۰درصد جمعیت کلانشهرها اجاره‌نشین هستند

وی تصریح کرد:هدف از تدوین لایحه قانونمند کردن بازار مسکن

درمانی و پرستاری دزفول، برای یک ماه همکاری کند. استاندار همچنین با اعلام اینکه برای اخذ و تجهیز ۱۰ تخت آی سی یو دیگر از وزارت بهداشت برای شهرستان دزفول اقدام خواهند نمود، تأکید کرد: مجموعه دانشگاه علوم پزشکی دزفول با وجود داشتن مسائل و مشکلات مالی، هرچه سریع‌تر نسبت به پرداخت بخشی از مطالبات پرستاران و پرسنل اقدام نماید.

استاندار خوزستان بیان کرد: هنوز تجهیزات جدید از جمله یک دستگاه سی تی اسکن خریداری شده توسط دانشگاه علوم پزشکی دزفول در یکی از گمرکات کشور باقی مانده و ترخیص نشده‌است که در این خصوص با رئیس کل گمرک ایران گفتگویی انجام خواهدشد تا با اضافه شدن این دستگاه اقدامات درمانی در بیمارستان افزایش یابد.شریعتی ادامه داد: علی‌رغم مساعدت‌های مالی قبلی، پیگیری

معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه اعتقاد کارشناسی ما این است که اگر برای دهک‌های ۴ تا ۷ اقدامی در خصوص تأمین مسکن انجام نشود، آنها دچار مشکلات جدی برای تأمین مسکن و پرداخت اجاره‌بها خواهند شد، گفت: در کلانشهرها نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت شهر را اجاره‌نشین‌ها به خود اختصاص داده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در خصوص کارت مصالح ساختمانی و راهکارهای اجرایی آن که منجر به کاهش قیمت تمام‌شده مسکن خواهد شد، گفت: به منظور ارایه کارت مصالح ساختمانی، پیش‌تر مصوبه‌ای گذرانده شده مبنی بر اینکه شرکتی با مشارکت بانک مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تشکیل شود تا شرکت تشکیل‌شده نسبت به فروش اعتباری مصالح ساختمانی، اقدام کند.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در مرحله اول تأسیس این شرکت برنامه‌ریزی شده تا ۱۰۰ هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی تحت مسئولیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با پشتوانه تأمین مصالح شرکت مشترک تأمین شود که عملیات اجرایی آن در حال انجام است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این مطلب که این شرکت تأسیس شده است و مرحله‌ای از کار آن شرکت در حال پیشرفت

استاندار مطرح کرد:

استفاده از باغ ویلاهای متخلف به عنوان ناهتگاه بیماران کرونایی

استاندار خوزستان گفت: در صورت نیاز، از ویلاهای متخلف در دزفول به عنوان ناهتگاه بیماران کرونایی استفاده خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از دزفول، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان در جلسه ستاد کرونا شهرستان دزفول اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی دزفول نسبت به راه اندازی و تجهیز چهارمین ICU بیمارستان بزرگ دزفول اقدام نموده و دانشگاه علوم پزشکی چندی شاپور اهواز برای تأمین نیروی انسانی کادر پرستاری و پزشکی آی سی یو جدید در راستای کمک به کادر

رئیس بیمارستان شهید نیایی ارتش در اهواز:

بیمارستان ارتش در اهواز مرکز جدید برای بستری بیماران کرونا شد

مدیر بیمارستان شهید نیایی ارتش در اهواز گفت: بیمارستان شهید نیایی ارتش در اهواز، با افزایش تعداد مبتلایان به بیماری کرونا به باری علوم پزشکی اهواز شتافت. سینا امینی در گفت‌وگو با مهر، گفت: با شروع بحران کرونا در کشور ما یک درمانگاه تنفسی راه‌اندازی کردیم و به صورت ۲۴ ساعته در درمانگاه بیمارستان حد تنفسی پذیرای همه بیمارانی بودیم که به اینجا مراجعه می‌کردند. وی افزود: معاینه، مدیریت و بستن‌های مربوطه انجام و بیمار از طریق دانشگاه علوم پزشکی به بیمارستان‌های مربوطه معرفی می‌شد اما از سه هفته گذشته بستری کردن بیماران کرونایی را در این مرکز شروع کردیم و تاکنون ۷۰ بیمار را به طور کامل پوشش دادیم. مدیر بیمارستان شهید نیایی ارتش در اهواز یادآور شد: سه هفته پیش طی تماسی که دانشگاه علوم پزشکی با ما داشت از ما خواستند تا به یاری آنها برویم و تعدادی تخت را در اختیارشان بگذاریم. ما تمام ظرفیت بیمارستان را در اختیار دانشگاه قرار دادیم و ۴۴ تخت را برای بستری بیماران کرونایی تجهیز کردیم. امینی توضیح داد: سه بخش عمومی و ۶ تخت آی‌سی‌یو را که هر بخش تعداد ۱۰ تخت دارد، تجهیز کردیم. در مجموع همیشه بین ۲۰ تا ۲۵ بیمار داشتیم. وی گفت: تمام امکانات مورد نیاز را خودمان تأمین کردیم و سعی کردیم قسمتی از بار دانشگاه را روی دوش خودمان بکنیم. تمام سلسله مراتب و فرماندهان تمام امکانات را در حد اعلا برای ما فراهم کردند.

کسب‌مقاله

محیط زیست؛ گاهواره حیات موجودات!

در ادامه بحث روز گذشته پیرامون اهمیت محیط زیست و ذکر احیا طرح غیرقانونی و زیانبار ایجاد تونل انتقال آب بهشت آباد به عنوان مصداقی از بی توجهی به این مهم و نیز بمناسبت هفته محیط زیست و خساراتی که در چندهفته گذشته بر اثر آتش سوزیهای مکرر جنگلها، به محیط زیست کشور وارد شده، یادآوری مجدد کلیاتی در اهمیت موضوع توجه به محیط زیست ضروری بنظر رسید.

محیط زیست همچون مادری مهربان برای ادامه حیات موجودات تمام هستی خود را در طبق اخلاص نهاده و اگرچه تا چند قرن قبل همه موجودات از جمله انسانها می کوشیده اند که قوانین حاکم بر محیط زیست را رعایت کرده و از لطمه به این گاهواره حیاتی خودداری کنند. اما از زمانی که عده ای در غرب برای کسب منفعت و لذت بیشتر، تسلط همه‌جانبه بر طبیعت را هدف خود قرار دادند و با استفاده از فناوری‌های جدید تعادل زیست‌محیطی را به هم زدند، آثار سوءاقدامات نابخردانه آنها در بهره‌گیری نامتعارف و حرصانه از طبیعت گریبانگیر همه انسان‌ها شد و سرنوشت آیندگان نیز در ابهامی ترسناک فرو رفت. در کشور ما نیز که براساس آموزهای دینی و سنن ملی حفاظت از محیط زیست و پاسداری از طبیعت، سنتی دیرپا و مورد احترام بوده، به تقلید از غربیان، تخریب محیط زیست و لطمه به طبیعت شتایی باورنکردنی یافت که آثار آن را در آتش سوزی و تخریب جنگل‌ها کاهش حاصلخیزی خاک، فرسایش زمین، هجوم ماسه‌های روان، تخلیه روستاها، افزایش گرد و غبار، خشک شدن تالاب‌ها، راشش زمین، انقراض بسیاری از گونه‌های گیاهی و جانوری و مانند آن می‌توان مشاهده کرد. وقتی این مشکلات به آسیب‌های زیست‌محیطی که از خارج به کشورمان تحمیل می‌شود اضافه گردد، تصور بحران عمیقی که زندگی حال و آینده مردم را تهدید می‌کند چندان دشوار نخواهد بود و از آنجا که مقابله با چنین بحرانی جز با عزمی هماهنگ و عمومی مقدور نیست، لذا ضرورت دارد که خطرات ناشی از ادامه شرایط موجود به‌درستی تبیین گردد و با بالا بردن آگاهی‌های همگانی و یادآوری مقررات مربوط به حفظ محیط زیست و جدیت در اجرای دقیق و صحیح این مقررات کوششی همگانی برای مقابله با این بحران در کشور سامان یابد.

اما آنچه به عنوان یکی از عوامل مهم بی‌اعتنایی به اهمیت محیط زیست مورد تأکید است، نقائص قانونی و بی برنامه‌ای مشهود در حفاظت از محیط زیست و سهل انگاری دستگاهها و مقامات مسئول و در راس آنها سازمان حفاظت از محیط زیست در این مورد است که در آتش سوزیهای سریالی اخیر در مناطق به اصطلاح حفاظت شده و نابودی جنگلها کاملاً مشاهده شد.بنابراین قبل از هرچیز باید سازمان متولی مورد باز خواست دستگاههای نظارتی قرار گیردو با جایگزینی افراد دلسوز، کاربلد و پاسخگو بجای متولیان سهل انگار و بی انگیزه، تحرکی در حفاظت جدی از محیط زیست بوجود آید و از آنجا که معلوم شده یکی از علل کم کاری و دردسرآفرینی این سازمان در بسیاری از برهه‌ها، پنهان شدن در زیر چتر مصونیت غیرقابل توجیه رئیس جمهور بوده بهتر است برای پاسخگو کردن این سازمان بسیار مهم تبدیل آن به وزارتخانه ای مستقل و یا قرار دادن آن در زیر مجموعه یکی از وزارتخانه ها در دستور کار مجلس قرار گیرد.
موسوی زاده
mng@noordaily.ir

مشکل آب غیرآبیه زودتر از موعد برطرف شد

مدیر عامل آبآی استان خوزستان گفت: خوشبختانه آب منطقه غیرآبیه در مدار قرار گرفت و ۱۰ تا ۱۲ روز زودتر از موعد مقرر این پروژه را به اتمام رساندیم.حقیقی پور مدیر عامل آبآی استان خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص آخرین وضعیت خطوط لوله آب شرب غیرآبیه، گفت: از سال ۹۸ اجرای این پروژه پس از وقفه طولانی مجدد آغاز شد و هم اکنون این پروژه در مراحل پایانی احداث فاز اول قرار دارد و به زودی به بهره برداری خواهد رسید و البته مشکل اساسی تأمین آب شرب منطقه رفع شده است.

او ادامه داد: خوشبختانه آب منطقه غیرآبیه به بهره برداری و در مدار قرار گرفت به طوری که ما ۱۰ تا ۱۲ روز زودتر هم از موعد مقرر این پروژه را به اتمام رساندیم که با اجرای این دو طرح آب‌رسانی به غیرآبیه خط لوله ۲۵ کیلومتری با قطر ۶۰۰ میلی متر تا ایستگاه سفیره برای آب‌رسانی به این منطقه احداث می‌شود که با راه اندازی این بخش ۸۰ درصد مشکل آب غیرآبیه برطرف شد.

مدیر عامل آبآی استان خوزستان اضافه کرد: ۷ روستا هم فاقد شبکه آب‌رسانی بودند که ۴۳ کیلومتر خطوط لوله آب برای این روستاها کشیده شد که این روستا هم وارد مدار لوله کشی آب شدند.

حقیقی پور برآورد این هزینه را ۷۵ میلیارد تومان خواند و بیان کرد: همزمان با افتتاح طرح آب‌رسانی به ۸۵ روستای بخش غیرآبیه در پایان خرداد، بخش دیگری هم که شامل ۸ روستاست با هزینه ۳۰ میلیارد تومان افتتاح می‌شود.